
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 179

 1 Απριλίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού ............. 1
 » Πολιτισμού και Αθλητισμού ........................................  2
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 3

 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(1)
  Με τη Δ.Δ.Α.Α.Δ/33848/28.3.2016 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 55 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/2005) και το άρθρο 12 του Ν.4275/2014, προσλαμβά−
νεται η ΜΠΟΤΣΗ ΜΑΡΙΑ του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
129408), πτυχιούχος του Τμήματος Νομικής, της Νομι−
κής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
με μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης MASTER DROIT, 
MENTION: DROIT PRIVE, SPECIALITE: USAGES SOCIAUX 
DU DROIT ET COMMUNICATION JURIDIQUE, που απονε−
μήθηκε από το UNIVERSITE PANTHEON − ASSAS, PARIS 
II, Παρίσι, Γαλλία και αναγνωρίστηκε από το ΔΟΑΤΑΠ, 
ως ισότιμο προς τα απονεμόμενα από τα Ελληνικά 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα η οποία έχει εμπει−
ρία πλέον των δύο (2) ετών σε αντικείμενα διοίκησης 
ή οργάνωσης, σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έξι (6) 
μηνών, που μπορεί να ανανεώνεται ανά εξάμηνο και με 
τις αποδοχές του ΜΚ 13 της ΠΕ κατηγορίας, για την 
κάλυψη αναγκών του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού, Ευστράτιου Ζαφείρη.

Η ανωτέρω θα ασχολείται με θέματα που θα της 
ανατίθενται κάθε φορά από το Γενικό Γραμματέα, σχε−

τικά με τις αρμοδιότητες της Γενικής Γραμματείας Βι−
ομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού.

Η πιο πάνω απολύεται αυτοδικαίως και χωρίς αποζη−
μίωση με την αποχώρηση για οποιονδήποτε λόγο του 
Γενικού Γραμματέα στον οποίο προσέφερε υπηρεσία.

Οι αποδοχές της ως άνω καθορίζονται σύμφωνα με 
τις σχετικές προς τούτο διατάξεις.

Η αντίστοιχη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

Μετά τη δημοσίευση της περίληψης της απόφασης 
αυτής θα υπογραφεί η σχετική σύμβαση.

Η πρόσληψη αυτή ισχύει από 01.02.2016.
(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/ ΓΓΒ/Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυ−

ξης και Τουρισμού: 2681/31.3.2016).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−

μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1110031491/30.03.2016).

Ο Γενικός Γραμματέας Βιομηχανίας

   ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(2)
    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/106492/10521/9357/594

Διορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 19 του Ν. 2026/1992 «Ρύθμιση θεμάτων 

755



 

 

 
756 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

οργάνωσης και προσωπικού της δημόσιας διοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 43/Α΄/23.03.1992),

β. του άρθρου 2 (παρ. 2) του Ν. 2524/1997 «Ρυθμίσεις για 
το Ελληνικό Ίδρυμα Πολιτισμού» (ΦΕΚ 183/Α΄/17.09.1997), 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 80 παρ. 17 του 
Ν.  3057/2002 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
Ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 239/Α΄/10.10.2002),

γ. του Π.δ. 31/2002 «Μεταφορά αρμοδιότητος εποπτεί−
ας του Ελληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού από το Υπουρ−
γείο Εξωτερικών στο Υπουργείο Πολιτισμού» (ΦΕΚ 33/
Α΄/26.02.2002),

δ. του άρθρου 3 του Ν. 3429/2005, όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρ−
φωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέ−
ους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 113/Α΄/18.05.2011) καθώς και την αριθμ. 
ΔΕΚΟ/1731/26.08.2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομι−
κών «Τροποποίηση του διατακτικού της υπ’ αριθμ. 2686 
ΕΓΔΕΚΟ/16.03.2012 υπουργικής απόφασης περί καθο−
ρισμού ειδικών ρυθμίσεων για τα Νομικά Πρόσωπα Ιδι−
ωτικού Δικαίου που είναι Φορείς Γενικής Κυβέρνησης 
(ΦΕΚ 788/Β΄) (ΦΕΚ 2224/Β/2013), σύμφωνα με την οποία 
ο αριθμός των μελών των Διοικητικών Συμβουλίων των 
ΝΠΙΔ που είναι φορείς Γενικής Κυβέρνησης και είναι πο−
λιτιστικοί φορείς, εποπτευόμενοι από το ΥΠΠΟΑ, δύνα−
ται να υπερβαίνει τα επτά (7), εφόσον τα υπερβάλλοντα 
μέλη τους παρέχουν τις υπηρεσίες τους αμισθί,

ε. του άρθρου 32 του Ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα 
για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 50/Α΄/14.05.2015),

στ. του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι−
τισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄/28.08.2014), όπως 
ισχύει,

ζ. του Π.δ.  70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών....» 
(ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015),

η. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/23029/2963/ 
2581/117/07.02.2014 (ΦΕΚ 60/ΥΟΔΔ/10.02. 2014) υπουργι−
κή απόφαση, με την οποία διορίστηκαν τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος Πο−
λιτισμού, όπως τροποποιήθηκε με την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ−
ΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/313035/ 5775/5232/190/02.12.2014 
(ΦΕΚ 759/ΥΟΔΔ/04.12.2014) όμοια απόφαση.

3. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΔΔΣΕΕ/ΓΔΣ/372047/1398/306/ 
29.12.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων 
και Ευρωπαϊκής Ένωσης του ΥΠΠΟΑ, με τα οποίο μας 
διαβιβάστηκε το αριθμ. Φ.Π46−53658/11.12.2015 έγγραφο 
του Υπουργείου Εξωτερικών, σχετικά με ορισμό εκπρο−
σώπου του ως άνω Υπουργείου στο εν λόγω Διοικητικό 
Συμβούλιο.

4. Το αριθμ. 1814/Υ1/03.03.2016 έγγραφο του Υπουρ−
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σχετικά με 
ορισμό του εκπροσώπου του ως άνω Υπουργείου στο 
εν λόγω Διοικητικό Συμβούλιο.

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/71980/ 
8039/7138/455/28−3−2016 Υπουργική απόφαση, με την 
οποία διορίστηκε ο Κωνσταντίνος Τσουκαλάς ως Πρόε−

δρος του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλίου, με τετραετή 
θητεία (ΦΕΚ 169/ΥΟΔΔ/30.03.2016), αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ελληνικού Ιδρύματος Πολιτισμού (Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού), με θητεία ίση με τη θητεία 
του Προέδρου (30−03−2020) τους κάτωθι, ως εξής:

1. Αθηνά Αθανασίου του Αναστασίου, με ΑΔΤ ΑΚ 
643370, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια στο Τμήμα Κοινω−
νικής Ανθρωπολογίας του Παντείου Πανεπιστημίου.

2. Κώστα Γαβρά του Παναγιώτη, με ΑΔ 13CL44709, 
Σκηνοθέτη και Σεναριογράφο.

3. Κώστα Γραμμένο του Θεόφιλου, με ΑΔ ΑΙ 1453115, 
Καθηγητή του City University London, Πρόεδρο της διοι−
κούσας επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστήμιου.

4. Πασχάλη Κιτρομηλίδη του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΚ 
064585, Καθηγητή Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπι−
στήμιο Αθηνών.

5. Παναγιώτη Κουνάδη του Λεονάρδου, με ΑΔΤ ΑΙ 
635428, Πολιτικό Μηχανικό − Πολεοδόμο, Μελετητή του 
Ελληνικού Τραγουδιού.

6. Δημήτριο Κυρτάτα του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΚ 511927, 
Καθηγητή Ιστορίας στο Τμήμα Ιστορίας, Αρχαιολογί−
ας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

7. Ηλία Νικολακόπουλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ AM 
016969, Ομότιμο Καθηγητή Πολιτικής Επιστήμης στο 
Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Αντιπρόεδρο.

8. Γιώργο Παπαναστασίου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 654863, Αναπληρωτή Καθηγητή Ιστορικής Γλωσ−
σολογίας στο Τμήμα Φιλολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Διευθυντής του Ινστι−
τούτου Νεοελληνικών Σπουδών (Ιδρύματος Μανόλη 
Τριανταφυλλίδη).

9. Ιουλία Σκουνάκη του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΕ 153073, 
Αρχαιολόγο − Μουσειολόγο, ως Ταμία.

10. Γιάννη Ψυχοπαίδη του Βασιλείου, με ΑΔΤ AB 
027804, Εικαστικό, Ομότιμο Καθηγητή στην Ανώτατη 
Σχολή Καλών Τεχνών.

11. Μιχαήλ Ευστράτιο Δαρατζίκη του Κωνσταντίνου, 
με ΑΔΤ AM 219885, Πρέσβη, Διευθυντή της ΕΙ Διεύθυν−
σης Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων του 
Υπουργείου Εξωτερικών, προτεινόμενο από το ως άνω 
Υπουργείο

12. Μιχάλη Σπουρδαλάκη του Γεωργίου, με ΑΔΤ Σ 
143000, Καθηγητή Πολιτικής Κοινωνιολογίας στο Τμήμα 
Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομι−
κών και Κοινωνικών Επιστημών, προτεινόμενο από τον 
Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Β. Η ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/23029/2963/2581/ 
117/07.02.2014 (ΦΕΚ 60/ΥΟΔΔ/10.02.2014) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, παύ−
ει να ισχύει, βάσει των διατάξεων του άρθρου 32 του 
Ν. 4327/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 31 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ



 

 

 
 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 757

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(3)
Αριθμ. οικ. 23130/695/Φ2

Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου 
Εμπειρίας Κατασκευαστών (ΜΕΚ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 

(Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητική Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 107 και 108 της Κωδικοποί−
ησης της Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Ν. 3669/2008 (Α΄ 116), όπως 
ισχύει, όπου κωδικοποιήθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 
17 παρ. 1 του Ν. 1418/1984, παρ. 2 του άρθρου 13 του 
Ν. 2576/1998 και άρθρο 15, 17 και 18 της υπουργικής από−
φασης ΕΔ2α/01/27/ΦΝ.294/18−3−1985, (Β΄ 170) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 108 της Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Ν. 3669/2008 (Α΄ 116), όπως ισχύει, 
όπου κωδικοποιήθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 
6 του Ν. 1418/1984 και του άρθρου 2 του Π.δ. 472/85, άρ−
θρο 17 της υπουργικής απόφασης ΕΔ2α/01/27/ΦΝ.294/18−
3−1985, (Β΄ 170), όπως ισχύει.

4. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαί−
ου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116) και (Α΄ 121).

6. Την παραγ. 4 του άρθρου 54 του Π.δ.  63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98/2005), «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθ. υπουργική απόφαση 33497/456 «Με−
ταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Αναπλη−
ρωτή Υπουργού”, στους: Γενική Γραμματέα επί θεμάτων 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, όπως αυτά ορίζο−
νται σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 1β του Π.δ. 109/2014, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών, Γενικό Γραμματέα Τηλεπι−
κοινωνιών και Ταχυδρομείων και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
στους Προϊσταμένους Τμημάτων του Π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ 
Β΄ 1008/ 2015), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 17 της κοινής από−
φασης αρ. 80855/5439/6−8−1992 των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, ΠΕΧΩΔΕ «Περιορισμός Συλλογικών Ορ−

γάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ Β΄ 573/21−09−1992), όπως ισχύει.

9. Τα υπ’ αριθμ. οικ. 77160/1349/11−12−2015, οικ. 77195/1351/
11−12−2015, 77362/ 1359/11−12−2015 έγγραφά μας προς το 
TEE, ΠΕΔΜΕΔΕ, ΕΕΤΕΜ για την υπόδειξη εκπροσώπων.

10. Το υπ’ αριθμ. 2702/15.12.15 έγγραφο της ΠΕΔΜΕΔΕ 
και το υπ’ αριθμ. 795/ 1229/29430/3679/11.11.2015 έγγραφο 
των υπολοίπων εργοληπτικών οργανώσεων (με το οποίο 
απάντησαν στο οικ.64625/1052/Φ2/23.10.2015, έγγραφο μας 
συμπεριλαμβάνοντας και τον εκπρόσωπό τους στο ΜΕΚ).

11. Το υπ’ αριθμ. 1153/22.12.2015 έγγραφο της ΕΕΤΕΜ.
12. Το υπ’ αριθμ. 31578/17.12.2015 έγγραφο του TEE, κα−

θώς και το 5796/21.3.2016 έγγραφό του, μαζί με την από 
16.3.2016 αίτηση παραίτησης του Μαρίνου Λαζάρου από 
το Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε την Επιτροπή Μητρώου Εμπειρίας Κα−
τασκευαστών (ΜΕΚ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
από τα εξής μέλη:

α) Τον Παπαγιαννίδη Δημήτριο του Οδυσσέα (ΑΔΤ: 
Ρ 535967), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ 
βαθμό, στην ΕΥΔΕ Κατασκευής Υδραυλικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως πρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον Μπονέλη Θωμά του Ανδρέα (ΑΔΤ: Μ 
023680), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ βαθμό, στην 
ΕΥΔΕ Κατασκευής Έργων με σύμβ. Παραχ. Κεντρικής 
και Δυτ. Ελλάδος.

β) Την Βάλαρη Ευθυμία του Δημητρίου (ΑΔΤ: AB 
501900), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ 
βαθμό, Τμημ/χη στη Διεύθυνση Κτιριακών Υποδομών, με 
αναπληρώτρια την Χαϊκάλη Μαργαρίτα του Διονυσίου 
(ΑΔΤ: ΑΙ 664416), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ βαθμό, 
στη Διεύθυνση Υποδομών Αεροδρομίων.

γ) Τον Χολέβα Κων/νο του Στεφάνου (ΑΔΤ: Π 382498) 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ βαθμό, στη 
Διεύθυνση Υποδομών Αεροδρομίων, με αναπληρωτή τον 
Κακούρο Κων/νο του Νικολάου (ΑΔΤ: Χ 053563) του κλά−
δου ΠΕ Μηχανικών με Δ΄ βαθμό, στην ΕΥΔΕ Κατασκευής 
και Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών.

δ) Την Χασιώτου Ιωάννα του Λάμπρου (ΑΔΤ: Χ 485206), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Δ΄ βαθμό, Τμημ/
χη στη Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών, με αναπληρωτή 
τον Ανδρεόπουλο Γεώργιο του Επαμεινώνδα (ΑΔΤ: Η 
886984), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Β΄ 
βαθμό, Τμημ/χη στην ΕΥΔΕ Κατασκευής και Συντήρησης 
Συγκοινωνιακών Υποδομών.

ε) Την Σκότη Βασιλεία του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΗ 529668), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δ/κού−Οικ/κού με Β΄ βαθμό, 
Δ/ντρια στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, με 
αναπληρωτή τον Παννακούρη Κων/νο του Δημητρίου 
(ΑΔΤ: AB 570269), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Δ/κού−Οικ/
κού με Β΄ βαθμό, Αναπλ. Δ/ντή στην Διεύθυνση Νομο−
θετικού Συντονισμού και Καλής Νομοθέτησης.

στ) Τον Ηλία Αναστάσιο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΙ 
109108), Πολ. Μηχανικό εκπρόσωπο του Τεχνικού Επι−
μελητηρίου Ελλάδος (TEE), με αναπληρωτή τον Λαζάρου 
Μαρίνο του Ιωάννη (ΑΔΤ: AB 024172), Ηλ/γο − Μηχανικό.

ζ) Τον Πατριανάκο Βασίλειο του Πέτρου (ΑΔΤ: Π 
016024) Πολ. Μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επι−
μελητηρίου Ελλάδος (TEE), με αναπληρωτή τον Πα−
ντουβάκη Χριστόφορο του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: AB 001325) 
Πολ. Μηχανικός.



 

 

 
758 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

η) Τον Μιχαηλάκη Εμμανουήλ του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 
668470), ως εκπρόσωπο της ΕΕΤΕΜ, με αναπληρωτή του 
τον Τσιγιάννη Βασίλειο του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ 558618).

θ) Τον Ράπτη Χρήστο του Ιωάννη (ΑΔΤ: Χ 164370), 
εκπρόσωπο των Πανελληνίων Επαγγελματικών Εργολη−
πτικών Ενώσεων, με αναπληρώτρια την Χρήστου Θεανώ 
του Ιωακείμ (ΑΔΤ: ΑΕ 094888).

2. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Κωτσοπού−
λου Ιωάννα του Βασιλείου (ΑΔΤ: Π 066042) υπάλληλος 
του κλάδου ΔΕ Δ/κού με Δ΄ βαθμό, στη Διεύθυνση Μη−
τρώων, με αναπληρώτρια την Μαρούλη Γεωργία του 
Θεοδώρου (ΑΔΤ: ΑΕ 574269), του κλάδου ΔΕ Δ/κού με 

Γ΄ βαθμό, στη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειο−
βελτιωτικών Έργων.

3. Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής.
4. Από τη δημοσίευση της παρούσης, καταργείται η 

αριθμ. Δ17γ/08/26/Φ.2.5/24.2.2014 απόφαση, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 31 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001790104160004*




